Afirma, ainda, que ficou impossibilitado de exercer 

sua atividade profissional de motorista de aplicativo por vários dias, 

sofrendo prejuízo financeiro e emocional. 

Assim, requer a condenação das requeridas a lhe 

indenizarem por danos morais, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais). 

A segunda requerida (Adidas), em contestação, 

sustenta que não houve qualquer resistência de sua parte para solucionar 

o caso, tendo agido de boa-fé, e o requerente sequer lhe procurou 

posteriormente à ocorrência dos fatos. 

Entende que o requerente não sofreu dano moral e